ca veritati fidei, quam communis nostra translatio. »Et sic est in quamplurimis aliis locis Sacrae Scripturae.» Esto dice Burgense.

7.º PROPOSITIO. La sétima proposición es: «In his locis in quibus est duplex, aut etiam multiplex lectio, et earum lectionum neutram Sancti Patres et Doctores ecclesiastici tanquam certam sequuti sunt, sed admonuerunt lectionem esse variam, et dubium esse utra certa esset, non tenemur recipere pro catholica et certa eam lectionem quam Vulgata habet.»

Esta proposición la pone y confiesa por formales palabras el maestro Cano, en el libro II, en el capítulo 14, en la página 73 y 74, donde respondiendo á un argumento que es en número quinto de los que puso en el capítulo 12 contra la autoridad de la Vulgata, afirma lo que yo aquí afirmo. El argumento es este: «Rursùm si latini interpretis sequenda esset editio, fateri oporteret omnes esse resurrecturos, ac proinde morituros, juxta id quod in priore ad Corinthios epistola dicitur: *omnes quidem resurgemus, sed non omnes immutabimur*. At huic sententiae stare non cogimur, ut D. etiam Thomas in commentariis in eundem locum astruit. Quin probabilissima opinio est homines qui reperientur in die judicii vivi, nulla interveniente morte, vivos esse judicandos. Quod Apostolus videtur asserere priore ad Thesalonicenses epistola, etc.» La respuesta es esta: «Ad aliud autem argumentum, quoniam nolumus esse longi in singulis explicandis, breviter respondetur eum locum ex priori epistola ad Corinthios. bifariam apud graecos legi, et ut Vulgata habet editio, et in hunc modum: omnes quidem non dormiemus, sed omnes immutabimur. Cujus rei auctor est Didimus et Hieronimus in epistola ad Minerium et Alexandrum. Neutra autem lectio à viris ecclesiae comprobata est. Quin admonuere semper lectionem dubiam et variam esse, nec alterutram ex eis ut certam et exploratam amplexi sunt. Neutra igitur lectionem recipere cogimur, quam neutram partem Doctores catholici tanquam exploratam et catholicam asseruere. Quod idem in alia particula qualibet latinae editionis offeret si idem penitus contigisset.»

La misma proposición en sentença confiesa y concede el autor del libro que se intitula *Bibliotheca Sancta*, libro VI, annot. 263; y Briedon en el libro II *De ecclesiae dogmat.*, folio 39, §. 1.º, admite la una y la otra lecion. Esto es, despues del concilio de Trento; que antes dél todos los doctores griegos y latinos confiesan que aquel paso se lee en aquellas dos maneras, y no determinan cuál dellas es la que escribió san Pablo, y las tienen á ambas por probables, y conforme á ellas se dividen en diversas opiniones; y la razon por donde se entiende que el concilio, en la aprobacion que hizo de la Vulgata, no quiso dar sentença en este paso ni en los que le fueren semejantes, sino que los dejó en la duda en que estaban antes, es razon muy clara y muy cierta, y es que, como habemos dicho, conforme á estas dos liciones que tiene aquel lugar, hay dos opiniones diferentes acerca de si los justos que se hallaren vivos al tiempo de la venida de Cristo al juicio, morirán ó no. La una dice que morirán, y luego resucitarán conforme á la lecion Vulgata *omnes quidem resurgemus*, etc.;